Beichtgelegenheit

09.30 bis 11.00 Uhr Antoniuskapelle (Beichtglocke)
14.00 bis 17.00 Uhr Antoniuskapelle (Beichtglocke)

werktags:

sonn- u. werktags: jeweils nach der Messfeier in der Wallfahrtskirche

Bitte beachten: Keine Beichtgelegenheit am 10.11.2025

Bibel teilen — Bibelmeditation fir alle

Br. Christian Schmidberger
03. November 2025 von 19.30 bis 21.00 Uhr

Begleitung:
Nachster Termin:

Gesprachs- und Lesekreis: ,Damit die Hoffnung wéachst...”

Begleitung: Br. Markus Scholz
Nachster Termin: 12. November 2025 von 19.00 Uhr bis 20.00 Uhr

»Abend der Hoffnung”

Zu unserem vorletzten ,Abend der Hoffnung” im zu Ende gehenden Heiligen Jahr
2025 durfen wir am 8. November 2025 um 17.00 Uhr unseren Weihbischof Rupert
Graf von Stolberg in der Wallfahrtskirche begriiRen. Sein Thema: ,Die Hoffnung
stirbt zuletzt: Hoffen im Angesicht des Todes”.

Und am 6. Dezember 2025 freuen wir uns Gber die Zusage von Monsignore Konrad
Kronast. Im Mittelpunkt wird dann Maria als ,,Mutter der Hoffnung“ stehen.
Jeweils im Anschluss besteht die Moglichkeit zum persénlichen Gesprach bzw. zum
Empfang des BulRsakramentes. Herzliche Einladung!

Minoritenkloster und Wallfahrtskuratie Maria Eck
Maria-Eck-Str. 2 1 83313 Siegsdorf
Telefon: 08662 4985-0 | Fax: 08662 4985-22
E-Mail: maria.eck@gmx.de
www kloster-mariaeck.de

01.11.

02.11.

03.11.

04.11.

05.11.

06.11.

07.11.
08.11.

Samstag
Allerheiligen

Sonntag
Allerseelen

Montag
Geddichtnis
der Verstor-
benen des
Seraphischen
Ordens
Dienstag

Hl. Karl
Borromaus
Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

Abend der
Hoffnung

08.15 Uhr
10.15 Uhr
14.00 Uhr

08.15 Uhr
10.15 Uhr

08.15 Uhr

13.00 Uhr

08.15 Uhr

08.15 Uhr

08.15 Uhr

08.15 Uhr

08.15 Uhr
14.00 Uhr
17.00 Uhr

WWallfahrtskivche

Yharia Lck

Gottesdienstordnung
November 2025

Messfeier f. Annegret Derichs
Messfeier
Taufe von Theodor Kalthof (AK)

Messfeier f. Lea Pacini zum 100. GT
Messfeier

Messfeier f. + Br. Berard / f. leb. u. verst. Ang.
der Fam. Weber / f. Josefine zum GT

anschl. Friedhofsgang und Gribersegnung
Wallfahrtsmesse — Ministranten u. Jugendor-
chester Geiselwind

Messfeier f. Irma Eschborn

Messfeier f. + Erich Gimpl (JA) / f. + Eltern
Paschke - Hocke

Messfeier f. d. armen Seelen / f. + Peter An-
germaier

Messfeier

Messfeier

Taufe von Leo Potschke (AK)

Messfeier f. Hilde Wildfeuer / f. Anton u. Fini
Dufter / f. Franz u. Notburga Kloiber

»Die Hoffnung stirbt zuletzt: Hoffen im Ange-
sicht des Todes” Zelebrant u. Prediger: Weih-
bischof Rupert Graf von Stolberg



09.11.

10.11.

11.11.

12.11.

13.11.

14.11.

15.11.

16.11.

17.11.

18.11.

19.11.

20.11.

21.11.

Sonntag
Weihetag
der Lateran-
basilika

Montag

HI. Leo der
Grofe
Dienstag

Hl. Martin
Mittwoch
Hl. Josaphat
Donnerstag

Freitag

HI. Nikolaus
Tavelic u.
Gefdhrten
Samstag

Sonntag

33. Sonntag
im Jahres-
kreis
Montag

Dienstag

Mittwoch
HI. Elisabeth
Donnerstag
Hl. Korbinian
Freitag
U.L.F.

in Jerusalem

08.15 Uhr

10.15 Uhr

08.15 Uhr

08.15 Uhr

08.15 Uhr

08.15 Uhr

08.15 Uhr

08.15 Uhr
14.30 Uhr
17.00 Uhr

08.15 Uhr
10.15 Uhr

08.15 Uhr

08.15 Uhr

08.15 Uhr

08.15 Uhr

08.15 Uhr

Messfeier f. Loni u. Lorenz Mosenlechner / f.
Michael Schlosser / f. Matthdus u. Maria
Dandl

Messfeier f. + Heiner Basalyk / f. Eltern The-
rese u. Engelbert sowie Ehefrau Elisabeth / f.
Therese u. Karl Lahr

Messfeier f. leb. u. verst. Ang. der Fam. We-
ber / f. + Wohltater der Kongregation
Messfeier

Messfeier f. + Gisela Nied u. Ang. (JA)
Messfeier n. Mng. Gertrud Merkert / f. + Br.
Berard

Messfeier

Messfeier
Taufe von Lisa Gstatter (AK)
Messfeier

Messfeier
Messfeier f. Anderl u. Renate Pfaffinger / f.
Josef u. Resi Wimmer

Messfeier f. Anni zum GT / f. + Mitschwestern
der Kongregation

Messfeier f. Inge Ziegler

Messfeier f. Elisabeth Mrazek
Messfeier f. Anton Staber

Messfeier f. + Pfr. Ludwig Dietz u. Schwester
Rosa

22.11.

23.11.

24.11.

25.11.
26.11.

27.11.

28.11.

29.11.

30.11.

Samstag
HI. Cdcilia

Sonntag
Christkénigs-
sonntag

Montag

HI. Andreas
Dung-Lac u.
Gefchrten
Dienstag

Mittwoch

HI. Leonard
von Porto
Maurizio
Donnerstag
Hl. Franziskus
Antonius
Fasani
Freitag

HI. Jakobus
von der Mark
Samstag
Allerheiligen
des Seraphi-
schen Ordens
Sonntag
Erster
Advents-
sonntag

08.15 Uhr
17.00 Uhr

08.15 Uhr
10.15 Uhr

12.00 Uhr
14.30 Uhr

08.15 Uhr

08.15 Uhr
08.15 Uhr

08.15 Uhr

08.15 Uhr

08.15 Uhr
10.30 Uhr
17.00 Uhr
08.15 Uhr

10.15 Uhr

Messfeier f. Alessia C.
Messfeier

Messfeier n. Mng. Gertrud Merkert
Messfeier f. Johann Liebel u. Fam. / f. Christa
Oberauer

Taufe von Marlene Muggenhamer

Taufe von Elena Willberger (AK)

Messfeier z. Danksagung 70. GT

Messfeier f. + Richard Schafer (JA)

Messfeier

Messfeier f. + Pfr. Eberhard Hunnius

Messfeier

Messfeier
Taufe von Xaver Mittermaier (AK)
Messfeier

Messfeier — Rorate f. + Ang. Lichtsberg, Scha-
ram (JA) / f. + Josef Abstreiter, Vogling (JA)
Messfeier



