

Beichtgelegenheit

werktags: 09.30 bis 11.00 Uhr Antoniuskapelle (Beichtglocke)
14.00 bis 17.00 Uhr Antoniuskapelle (Beichtglocke)

sonn- u. werktags: jeweils nach der Messfeier in der Wallfahrtskirche

Bitte beachten: **Keine Beichtgelegenheit am 10.11.2025**

Bibel teilen – Bibelmeditation für alle

Begleitung: Br. Christian Schmidberger
Nächster Termin: 03. November 2025 von 19.30 bis 21.00 Uhr

Gesprächs- und Lesekreis: „Damit die Hoffnung wächst...“

Begleitung: Br. Markus Scholz
Nächster Termin: 12. November 2025 von 19.00 Uhr bis 20.00 Uhr

„Abend der Hoffnung“

Zu unserem vorletzten „Abend der Hoffnung“ im zu Ende gehenden Heiligen Jahr 2025 dürfen wir am **8. November 2025** um 17.00 Uhr unseren **Weihbischof Rupert Graf von Stolberg** in der Wallfahrtskirche begrüßen. Sein Thema: **„Die Hoffnung stirbt zuletzt: Hoffen im Angesicht des Todes“**.

Und am **6. Dezember 2025** freuen wir uns über die Zusage von **Monsignore Konrad Kronast**. Im Mittelpunkt wird dann Maria als **„Mutter der Hoffnung“** stehen.

Jeweils im Anschluss besteht die Möglichkeit zum persönlichen Gespräch bzw. zum Empfang des Bußsakramentes. Herzliche Einladung!

Minoritenkloster und Wallfahrtskuratie Maria Eck

Maria-Eck-Str. 2 | 83313 Siegsdorf

Telefon: 08662 4985-0 | Fax: 08662 4985-22

E-Mail: maria.eck@gmx.de

www.kloster-mariaeck.de



Wallfahrtskirche Maria Eck

Gottesdienstordnung November 2025

01.11. Samstag <i>Allerheiligen</i>	08.15 Uhr 10.15 Uhr 14.00 Uhr	Messfeier f. Annegret Derichs Messfeier Taufe von Theodor Kalthof (AK)
02.11. Sonntag <i>Allerseelen</i>	08.15 Uhr 10.15 Uhr	Messfeier f. Lea Pacini zum 100. GT Messfeier
03.11. Montag <i>Gedächtnis der Verstorbenen des Seraphischen Ordens</i>	08.15 Uhr 13.00 Uhr	Messfeier f. + Br. Berard / f. leb. u. verst. Ang. der Fam. Weber / f. Josefine zum GT <i>anschl. Friedhofsgang und Gräbersegnung</i> Wallfahrtmesse – Ministranten u. Jugendorchester Geiselwind
04.11. Dienstag <i>Hl. Karl Borromäus</i>	08.15 Uhr	Messfeier f. Irma Eschborn
05.11. Mittwoch	08.15 Uhr	Messfeier f. + Erich Gimpl (JA) / f. + Eltern Paschke - Hocke
06.11. Donnerstag	08.15 Uhr	Messfeier f. d. armen Seelen / f. + Peter Angermaier
07.11. Freitag	08.15 Uhr	Messfeier
08.11. Samstag <i>Abend der Hoffnung</i>	08.15 Uhr 14.00 Uhr 17.00 Uhr	Messfeier Taufe von Leo Pötschke (AK) Messfeier f. Hilde Wildfeuer / f. Anton u. Fini Dufter / f. Franz u. Notburga Kloiber „Die Hoffnung stirbt zuletzt: Hoffen im Angesicht des Todes“ Zelebrant u. Prediger: Weihbischof Rupert Graf von Stolberg

09.11. Sonntag <i>Weihetag der Lateran- basilika</i>	08.15 Uhr	Messfeier f. Loni u. Lorenz Mösenlechner / f. Michael Schlosser / f. Matthäus u. Maria Dandl	22.11. Samstag <i>Hl. Cäcilia</i>	08.15 Uhr	Messfeier f. Alessia C.
	10.15 Uhr	Messfeier f. + Heiner Basalyk / f. Eltern Therese u. Engelbert sowie Ehefrau Elisabeth / f. Therese u. Karl Lahr	23.11. Sonntag <i>Christkönigs- sonntag</i>	08.15 Uhr	Messfeier n. Mng. Gertrud Merkert
10.11. Montag <i>Hl. Leo der Große</i>	08.15 Uhr	Messfeier f. leb. u. verst. Ang. der Fam. Weber / f. + Wohltäter der Kongregation		10.15 Uhr	Messfeier f. Johann Liebel u. Fam. / f. Christa Oberauer
11.11. Dienstag <i>Hl. Martin</i>	08.15 Uhr	Messfeier		12.00 Uhr	Taufe von Marlene Muggenhamer
12.11. Mittwoch <i>Hl. Josaphat</i>	08.15 Uhr	Messfeier f. + Gisela Nied u. Ang. (JA)		14.30 Uhr	Taufe von Elena Willberger (AK)
13.11. Donnerstag	08.15 Uhr	Messfeier n. Mng. Gertrud Merkert / f. + Br. Berard	24.11. Montag <i>Hl. Andreas Dung-Lac u. Gefährten</i>	08.15 Uhr	Messfeier z. Danksagung 70. GT
14.11. Freitag <i>Hl. Nikolaus Tavelic u. Gefährten</i>	08.15 Uhr	Messfeier	25.11. Dienstag	08.15 Uhr	Messfeier f. + Richard Schäfer (JA)
15.11. Samstag	08.15 Uhr	Messfeier	26.11. Mittwoch <i>Hl. Leonard von Porto Maurizio</i>	08.15 Uhr	Messfeier
	14.30 Uhr	Taufe von Lisa Gstatter (AK)	27.11. Donnerstag <i>Hl. Franziskus Antonius Fasani</i>	08.15 Uhr	Messfeier f. + Pfr. Eberhard Hunnius
	17.00 Uhr	Messfeier	28.11. Freitag <i>Hl. Jakobus von der Mark</i>	08.15 Uhr	Messfeier
16.11. Sonntag <i>33. Sonntag im Jahres- kreis</i>	08.15 Uhr	Messfeier	29.11. Samstag <i>Allerheiligen des Seraphi- schen Ordens</i>	08.15 Uhr	Messfeier
	10.15 Uhr	Messfeier f. Anderl u. Renate Pfaffinger / f. Josef u. Resi Wimmer		10.30 Uhr	Taufe von Xaver Mittermaier (AK)
17.11. Montag	08.15 Uhr	Messfeier f. Anni zum GT / f. + Mitschwestern der Kongregation		17.00 Uhr	Messfeier
18.11. Dienstag	08.15 Uhr	Messfeier f. Inge Ziegler	30.11. Sonntag <i>Erster Advents- sonntag</i>	08.15 Uhr	Messfeier – Rorate f. + Ang. Lichtsberg, Scharam (JA) / f. + Josef Abstreiter, Vogling (JA)
19.11. Mittwoch <i>Hl. Elisabeth</i>	08.15 Uhr	Messfeier f. Elisabeth Mrazek		10.15 Uhr	Messfeier
20.11. Donnerstag <i>Hl. Korbinian</i>	08.15 Uhr	Messfeier f. Anton Staber			
21.11. Freitag <i>U.L.F. in Jerusalem</i>	08.15 Uhr	Messfeier f. + Pfr. Ludwig Dietz u. Schwester Rosa			